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l:ehk'm Vlída kdy iiybií Ir
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Hlovňée přijdeme li svorné a v biu

trském iiíidšciií za jedním eílcm

Nedělme se eo strany mohou? Ní

mohla hídv uvé matce něho Dnes obrovská práce naše ►laví
ilovaiiské tanee 'iilí í jíní nl
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blýskli

XlnilÍH obé hlavy pomsta už je
blízká !

nad obrovskou jraeí tohoto tílfwt M'"'! kýeh Ulo rlnPítl

a řekl jsem sí "J'o znaiiieiiá oblHtr'RttCe VíMru!" Jinuk jednali neeo černého my chceme Ve Veliké (veské Národní Sdružení vykoná

síce nasicii krvácí v ooji o Hvottoiin

své země! Oni dávají krev svoji

iiejdražší věc již koupili nelze

přece se našli lidé česlí kteří hu-

nu na nás nesli a jiní kteří pochy-

bovali Necháme je Ti kteří my

o obrovskou prácí a výsledek jejív životě českém a v životě veike- - budou nmei biidoudi znfiti jakýchpráci naší nadšence optímisjy ja
kýmí hyli vsieluii bojovníci i vo

hodu a jakými hyli i (íallové lile
vidíme v prohláSení Spojenců a- -

rého SlovanMvii (Vrvínky zlaté nfrrMií ěeMťému lidu v jeho
ucelíme malicherných sporu Ne

svobody vyiduizí my je již yříme vlaMiii yemi dotulo n eo nu nčho
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enom to eo nám po právu patří a

pokojenivmari jsou spory le preee Jou
o nám neprávem bylo uloupenopojeni Sedlák h druhým pře ' '
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vnícIiiií za jedním eílcm Nesta lim hauobitelům a odpůrcům nitoho vědomí že píida Ne obdělá-

vali musí
HjedřiOi-enow- t z ní vyplývající ne

vím se proti í'hica)íu vždyť i oni

byl nadšenému básníku a předuá-šeče- e

pí Sedláčkové známé
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síní
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my musíme s nadšením jiti za ve

líkou prací naší Nadšeni ( jest

pomilování hodný člověk On ne

muže býlí soheiia On zapomíná
lia Všechno holclll sehe a Žije je-

lioni předmětu svého nadšení On

lnlé nikdy nepochybuje o lom ze

se tmi jeho dílo nezdaří dá Mim

před ťoz ážlivým člověkem "ci

ťllji jakýsi slraeli kdeto pred
člověkem nadšeným nikoli s tím

záhy srůstáni líozvážlívý člověk

len vám hned začne vypo ílá

vuli a podobné a lehce s stává

hašlerívým což u nadšenec není

Takovvmí livehoiii iuli běli v do

mi základě osvobilovacyu chtíSpojme se jí jednou jak řídil
přímo nenávist na mnohých mi- - už v době když nejhůře bylo mi

odu musel být i postaven Místopracovalipan 1'arár ťejnar Npojme w přece
len více lásky od každého žá- -prácí by národ český v Ce

iy položili budovatelé jeho ruku
dílu nesli cihly a stavěli němouháehi mi Moravě i ve Slezsku ifiri více pisky k vlasti Co plat

Kfeeh n ve mnoha případech lak

prudká h jakou ne éaslo neMdedá-vám- e

ani u přísluSníkú dvou na-

vzájem nc potírajících nárudřiv ze
ím hory přenášeli když práce bysrnci mluvili a jeiluati tak Jak budovu
yla bez lásky vykonána jen láskamu právo dává jak se mi národ Až tu nebude Čechů česky míntomu tak poznal každý kdo nc ži- -

palci Mám mnoho známých kte ících a česky cílících bude-l- i len
nás povede k cílí a my pak konec

ně Kiaslně donfihneme toho ito
votem naším se jen trochu obe

ří dosti pomohli a jsou ještě muo
sté stáli a zeptá li se kdo eo zazná mil ?ili rvali jsjne m: mezí

zí kteří nepřÍMpélí té éeské mat
bím to jest pak uslyší z úst cizích

m Komenský toužil řka: Věřím

Holin že právu věcí tvých se nu
sehnu že skutečné nenávist naíekterá pod sveřepou nadvládou

Toť dům jenž nesl jíněno veliké
todákít krví zaplavena úpí jejíž rati 6 lide můt

vúěi ítobé neznala mezí Škodu

vSak měli jsme z toho jen Nitmi 10 Čecha ale který byl postavennejlepší synové pokud tievykrvá
(dyž česká otěina byla v nejvěl- -Vzpvnínám v této památnéli jsou žalářování Myslím a Špiněním boji ňt váním proti sobě

vzbuzena nedůvřrfi vtiéi noIič mi- - šíiu nebezpečí M ísto pomoci svý nihvílí začal svou řeč p Tůmanulám že není nikoho kdo bv

istoriekého okamžiku jehož jsion rodným bratří ke svobodě oloupemohl odepríti iomoeí své vlasti! vim a z tohoto Ioveil vžily leziti
yl svědkem 11 květnu I!I0Ó Vh lililšhé ieli ilňn eelé illl licpfltel II IICJIIorŇl Z tOllOtO ué pomáhali stavětí dům V němž

vůdce jejích lál těm kteří své 1aen len bvla iisnořádána (mluvavšeho je ze tato neilfiverH picne
stí pomáhali

l'o řečí dni Sedláčka představil
Hena byla i na dobu nynéjňi A lo
musí přestátí eheeme-l- i toho cíle

kterého vSiehni npřímnř ní přeje

My nechceme uiníků Nií)
lidu všíjíibude svoboda uašchi

inc dosdifioitti Dnes musí pře

sedmdesátých imrozcnin knížete
Jiřího z Lobkovic tehdy nejvyšší
ho maršálka království českého

jenž netěšil se přízni císaře ač

skorém celé půlstoletí byl činným
v samoHprávé české a celá desítiletí

byl iicjvyšším maršálkem zem-

ský u

předseda (
' N S„ j V líincíí mla

dčlm a nadaného českého právníka
1 T Votavu jenž vysvětlil nej
drive že bmle iiiluviti iiliidirky lul

by mu bylo milejším kdyby mohl

stati ten boj jeden proti druhému
neb dnen uejednň Ne ním o stra

ny uejednň se nám o katolíky c

promluvili k pohluehaéiuii česky vanjellky ni KvobodoiuvMiié w%
Poněvadž však chce mluvili jako jná Ne o eely národ a to měj kaž
American a jak American na cc

dý jednotlivce na paměti a ten
Myl tam míslodržilcl hrabě Cou-deiihov- e

kníže arcibiskup svob

pán Skrheiiský a vůbec všichni nej
vyšší představitelé Mátiiích cír-

kevních i vojenských a samosniiv-nýc- h

úřadů flmla řečníků kteří
holdovali knížeti lobkovicovi se

vystřídala až konečně došlo i na

starého Karla Adámka tehdy při
sedícího zemského výboru Když

předstoupil pred maršálka prvý

paprsek sluneční vnikl do sněmov-

ny ozářiv řečníka jenž mluvil o

velikých knížete Kobko-vic-

jakých si získal o rozvoj sa-

mosprávy a celého království 'Au

tím slunce mot-n- é do sněmovny
již vysílalo svou áři a starý Adá-

mek končil následujícímu slovy
která dobie slyšel i n

všichni jiní rakouští hodnostáři
" Nejkrásnéjši perlu v koruně

rakouské království České jihni

slavil faráře kostelu Českých liru-tř- í

p Václavu Ccjnara horlivé-li-

praeovtiika cele pro naši věc

zaujatého
Pan farář Cejitar onloviv wfu

máždéuí pravil: "litstt" iv m: vmÍ

elini tťwíle ýe jeden eíl lián pojí a

nliiéuje a vd hlavního že práce na

hc Ke daří JeŇtě včera jsem potkal

jednoho nevéřícího iToináhe jení
tni pravil že nevaří že hy mohlo
("' N S tu"eo vykonali To mne

překvapilo A takových Tohuimu

nevěříeíeli tiiáiiie jeŇté více Oni

iievéilí ani jak pracujeme a o co

' pracujeme Vím jak máme pra-

covali a vím v eo máme véřiti
neodlišovali c My jnine iIiich

vŇielini vířícími Ne nemá lýti
mei námi nevířících My Ulcří

pro velikou iuimí věc pracujeme
i jsme se VHiehni nafíli jsni" kp

a jame všichni věřícími neboť my
všichni věříme pvnó a neochvějné
v earnostatnoBt zemi českého ná-

roda (PotlCfek) (VtI JKein nedáv-

no zajímavou ale Miiutunu nrú-vi- i

Ovdověla matka Na krku

jí ustal houfek malých délí íte

jak takový ehiidé vdoví miie hý-t- i

Nemela mnoho a eo měla vza-

li j! a neliylo jí ničeho kromě

Idadovieíeh dětí Nastala jí práce

pivtélui leč ona pracovala do

pádil hojovalo o skývu chlebu

zápasila se v Sem i nehodami které

ji husté Míhaly Své dětí sak

dohře vychovala Když nejstarS!

dospěla vyálu M do uvětn I ostat-

ní odeháeli nu "vHiidr" a MurA

matka xuuhi ' počátku ji psa-

li líařilu wc jim dobře u nejlépe
pak dceři ticjstaiší T e ku čas

provdala miřídilá i lasttil douiáe
nost Oběai Ne ti matky fddásiln

t veldíé dálky dopisem íe Jet jl
lmi dubře řasem 1 bítek luV

j iký jí poslala 'o čase vlak se

dupUv ibjevoVttly jii jen i i lká

sluky ehladly fojbutU iloiel

dění v ItlahobvtH iijiil dopis Iv

ttudka je v kruté bídu tt 'fa 'tt

lo má elitrji j{ Sthí N drť
i i

My id ihlťil ly iutet pomohla
II Íim d Uti4 deern pošle sv

lnul vieťhoíi jí t by jí řrhf4
I'drt ~ I C4dil nice til Ucelil ji V

M !hÍUíÍ tbnta vipnoifuř
jtknet %htt Ji Kub lni hniti

ttialko hvmu 4it itoiiti Ji ktvri

mít!' lubovattí r'!1 jl víevlt

no en moje i

l''átb S Tk jako tou ltMtttoit

t ď l oti } lw dm I n nal
líti Jik my tdpv (me lé naši

l4t'l IKttUltl 04t jS jáUl
d !i'd4rtfAf Ne idktiK}

J' 4 uíi náol íutiťi Ivvh

Mi lí Imh rtmb )n ( oji pra

ťkl NAlíi llfv ''!! i djtn

jlljí j ho mtby'( Ií j st d I

1'uoiho íh h kl lt dmit ium tod!

iHMObo j%nl dť I tkel ktM

ltMlčtidÍ dd Miíťbíl iii VA

hé ny nější i lil ují Morky

mipMiil článek klerý způsobil hor-kovl- i

a litují odpovědi které při-

liv práej naší nic pokazil i a ťou-lán- i

že ji nepokazí
1'cvné dotiláni Že se ua-- e koná-

ní zdaří úplné !"

Dlouho trvající potlesk byl
nadšenému řečníku odměnou

1'ředseda ptui
V' liiiren [ucd-Ktuvi- l

pak dra V A Sedláčka

jenž promluvil k shromáždění :

"Osmý listopad KCO bude truch-livý-

duelu liclinť tolllll bude prii
vé tří Hta let kdy národ ěe ý

padl v zdánlivou smrt (Vskii

šlechta pokud se jí nepodařilo u

téci za hraníce hýla katem na

Staroměstském náměstí života

žhavena stěliiu Práva českých

slavii byla zrnšeua na Staroměst-

ském rviiku pred chrámem Mál-

ky lloí pod Týnem kdež ceny
h ly proklamace zrušující výpady
království českého jak tehdy

domýšleno na dohro Nastalo
umírání panoval smutek Co

se pak dělo jest vám do la

tečné mimo MvMelu se s jisto
tom ze národ čcsk více nepovila
lie Koncem oniauáclého sto!i'lI

po revoluci ťraiícouské zavanul

však po Kvropě nový svěží duch

Na Šumavě v Horách Krušiých
í KrktHMHsíi h oýval se é hký

vzduch Tam v ehudoluiý(di# ji
bádi nikdy nezapomněli na dra
hnu českou ic ťukaly ledy Pod

sněhem oiá valo se zase české cl

léní ltuvk český itehyl mim a

chován v pabtiih mb nám
v nabnúcli ladtutýt h mé

kíiiU l ilc V ihatát h chudobných
Tam proliouíel se tutv lid é ký

tam pojcdnuii 1 český juk
svatováclavský Pujcdiiou npliil
nhi i' lá"ky n liiidíí id jeni jako
lmn ný plamen wíshl veliké lány
Ceeh M'iavy a sienská To bh
na-- piobíMeid po ''Ifletéui

'
t

in tloli uvolním tul lit jsim?

míeli rl t j'nt tonuli o

ský Marod veden svými V mlel

vtvkutl ikým duchvui poUvi
si svojí mmÍvi-- stu iekon iinHťl

stín dánn Usu Němci vvneuu
íboiioval iko! ti l Ml oiit iiiiiř

k drti vťtu Na Mnlveisdi
J4 hnHn:ťi'lí pliíři suit tlčllj ni
isskv ílll icskji rPUi (o jviae
í MíWteii Mptidl VvboJiWti O

ikidt i -- Mi mtiM iaV boje á

d tt mřtm $ Vkíoi % pm!h
MifOt# liUtÍ4 t strdid MalUi

'víi4 a vký í twfi u

ji l dum Mki h iisiJ é p
! Im il nli UmI U bití i um
ld fUíH jv(( i dlí lninij tt
e jut5 Ht)tu-- kt l ii
!l V kwidtiH líHtinti Mi f'tt
d iim lt j4iMt skládali ku j ! (

isik jiiMa-- Í Mulokií j4t
)uh li tka'i lak t h

Odměnou pak nejlepší nám bude
až se zase sejdeme v naší zlaté sto-véžat-

é

'raze s našimi a až jim bu-

deme na uvítanou tiskuouti ruku
ne na ostrově Arcikiiěžny Žofie ale

na ostrově nazvaném "Ameri-
ckém" a budeme se scházeli v sa-

dech Nebraky a ne liudolfových
a kochali se budeme pohledem na

nťldheriié panoráma Hradčanské
z nábřeží Oinažského a nc již
Františkova
1'an St Scrpáii tajemník C N

S v Oiiiazc pak promluvil o uče
leeh pro jaké ("' N S pracuje k
dodal: lest zajíluavo že Nénici

když viděli že {isko je 01 liotiio

dali 1'olsee samoslaliiost ihned i

oni přišli se svojí samostatností

Polsky ovšem že s takovou kte-

rá by je nebolela a tak i linkou-sk- o

když spojenci se prohlásili
pro samostatnost českou ihned
iaslo ve svých listech přímluvě!
kteií povídají nám dnes že uvol-

nění v Cechách i tuk bude poně-
vadž jest v projfrtniiu nového t

vládnout i jim spravedlivě
Jt! tedy jisto Že til' u4 to do-

padne ttik nebo tak bude v Zt mít h

českých lepe lícili bývalo pttd

llahdiuiky Zit posledoícli tři sta
b

S mnoha Miau stále ještě jevj su
ncluUiu vnči Č N S I

pttif
úuji na to e naši vudtové v K

ytopé nevědí ničího jak t nám
#de pracuje t tmí trtké lte(reji si

iadiiýth roíMiUtk - ts nas

aiiioť fittaittčitif Vttskeiě

prtiMe kteté je ide st heiott jdtat
primu tlu rukou Markovýfh a

- tid pokladníka i N S p šié
piny jeti! jest utuťcttl btdmtyiit 4

jelíi pniiivá Vfltkě tblvěry Všet

nv iičiy iiiiuoi tuhu jnu i!nhc
My bciUlvě kilHle pifdllftlt a

to j!cp4íat lidi v 4 bieuvM takia
to ni attt n jiiu--

i d pii hv lv tt tom
40 by m #turfř přiset j (l jediný
ftHt Oiifrin ptflmjlkáttt
lil pan š sjuut j piř k' k
tě i íde stil ojí 4tJy

jste nej vyšším maršálkem astkvl

► koti věc pohlíží mluví v řeči zde

panující S poukazem mi to že

předřeénící pronesli vlastenecké

řeči které vystihly jistí Šlechet-

nou snahu našeho lidu aby pomá-

hali své původní vlaMÍ pravil že

on sám jakožto syn českých rodi-é- n

nikdy nepřestal milovat lid éc-sk-
ý

a také zem jež nslimu byla
jeho otci "My víme" pravil "že
slunce dnes zajde a víme také že

nň zítra ráno vyjde aby nás po-

znovu zalilo svými paprsky My

víme také že svoImhIk lidu éeskí-b- o

zašla před třemi sly léty a my

pevně věříme že l slunee NVobody

národa českého vyjde tuk jako vy-chl- ií

liáltl k tždodetild slunce Iscill

piesvědéeii že i Itárud český bude

míli jítise svůj len jie bude zase

jednou a to v dobé dohledné svo-

bodným a rete svůj My vidíuiť

jií nadt hiicjie ránu národu české-

ho lišíme se t toho velmi Se-

šli jsme se dur proto abyi hmii

pulěšdi a abyihum Vídali tllky vlá-

dám Spojeneckým tu jejich pro-

hlášeni jimi pťilU Iv si pleji by

všechny uilu národy v Kvroi by-

ly vyitittiiřiiy pudiučl Jiných
mia-itýe- t jim m-p- í áteUkýeh k

JU před dvěliMi lky jme se sešli
n loknuli jMiM (i tom jk pouti-b- t

máim tuWlu éťskéma k jeho

ptítutrn it oblíme j jsmi
idnali dohře ♦tti ainíUme e

jstue klí spittVtiýnti t je
ni i odu iekčtu jsme poitt4biU
ďdiic a i'' e mu svobody ibnUur
Stattli jsme m k piíMita

i a prt-- př

id tíMtt iiké tMti V tiši a naších
OttHV

hbt

smi Ařťitáwi liltwk íUle-stitvt-

m ní o jíimMíuI JVmp patli
millbm lidi a i Mtratnity itllí
ivf Je iotu abv % ititwk yl

I k fc%itltiiit kd bílv' íbt
dk Sil a Mti4l llťktt

tM ttpUall vtliHlt řekčiiMi řb
věku kdy Mjvl Um u to )

?ittlt mněl I V l i tdoýta?! IVh1

Aooiikn v ruf l'íf
11 wtu { řlttéU fti'dlli ťubl

kdo rozbroj n nešvár chce nyní

rodmyehovati mezi námi — ne-hla- s

ae mezi nás neb neiunlěíŇ vý-

křik apra vedli vé nevole a jméno
tvr zaiteHeuo bude písmem výst raž-

ným by pokolení budoucí vidělo

v tobě h tvé líeroMratské práci
čin ďábelský! Mluvné pak obra

cíni svou prosbu u ii vU krajané i
druhého tábora — dejte na srn

úměrnou těm kteří znovu boj by

chtěli vyvolnti že není tomu nyní
doba příhodná M bolestí pozo

ruji že znovu začíná boj I'a ma-

tujme zlatých slov ("'echa slovut-

ného Daniela Adama % Veleslaví-n- a

i "Máme nepřátel dosti kteříž
nám nemnoho dobrého přejí

by jistě bylo abychom od

loživSc vfie zášti a nevoli simlečně
aubfi proti nim pomáhali"
Ano proti nepřátelům si pomá-

hejme a ne sebe hanil ubíjejme ! Ne

dňvřrti vypudili je nesnadná věc

Snadněji by ae to bývalo práčovu
b kdyby bývali V Pele nai osvo-boxova-

jkee tnuli nestranní a

neodvisll Krntd ae dotýkám toho

ale musf at veřejní tiomtati u do

kumentovatl h mno % tě h kte
H dne v t%dp akce invobiueid
( ech stoji byli mipřlsáhli neptáte
14 výrh aonknienoven kteíl ndiie
li ni nábolťttskě přťsřdértti — ba

IIIMoíl tu I poslední lloblOl byli
v roHii-i- i i e svými stranami ne

tiřtiávanv jiouce a yndee oněch

stran lcé veket ncdnvčťu
stranou! Jsem jist ie mulové 14

ni doznávají le pohbvtí iv ne

bbt řpb k hrozně iiourvitiui
stj národa a le nemělo Ioimm bytí
lak jak prátt byli píetl puknu
tlttt rvnitkA vilky — HivMin
NVrliibujeitte uyni ale unaimc
m ihbt uvoti napiavStit
V4Mnl iMtodně přeji

tly kattoxtatnosil trn pvr
lotaný lid iidíkí hve stdioji
— a my svunyé nárotU ktrrý v

ntitittbvsti MJ itiitdmi udsl
nýtu který ntl tsé kiále a UU-ř-

ktelý uNUitil t ál'4iltl
tM vili poiumi urmfli ty

se zase ve své slávě bývalé 11 tl

leskne we v plném svém jasu jako
němé svobodna v idi právo bmhi
uíiti všude místa Naši nejuvh jšl
touhou hyh jest a bmle — ly
innlttdl v ciidch českých mír —

a len nebude tlřlve dokud nebude

právo pfUnáiot a dokud m ině če-

ské sot Vládnout! nebudou "
Síti toottla v líchu 17'nstniei

sldUtosli jnláhi se ie ani nt ilýt ha

jl - át4 t děla přerušila htuho
é ticho - bylo plá£ pdisbu' tt

tehdy slili !mi4 nedaleký eli hrud
l á H m pob dnát h 1 dť ta tt á

pěli se roíriVtleel liixltitt tt Klk

intiiid na vll ktltb v V ita na
brtnlě Ptakťiti a kmuvě vnky

liléholdy pti vt ikeré ptme stě
iimvhti hyU stálo jtitě íu í
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něho klnbt al t tv jeden a
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